
22. april 2010

Adm. Direktør Jesper Olsen,
Dalum Papir A/S,
Dalumvej 116,
5250 Odense SV

Vedr. bestemmelser om pristillæg i lovforslaget L 154.

Kære Jesper Olsen.

Du har i brev af 19. marts i år anført, at lovforslaget L154 om ændring af VE-
loven forringer vilkårene for industriel egenproduktion af elektricitet ved bio-
masse.

Du henviser til en bestemmelse i lovforslaget om, at der kun gives pristillæg til 
VE-elektricitet, som afregnes som leveret til elforsyningsnettet. Du anfører, at 
dette er en forringelse i forhold til de nuværende vilkår for egenproducenter af 
VE-elektricitet, og at ændringen modarbejder de energi- og klimapolitiske mål-
sætninger om øget VE-anvendelse, da virksomhederne ikke længere vil have 
incitament til at anvende biomasse i elproduktionen.

Jeg kan oplyse, at forslaget præciserer den gældende retsstilling, hvorefter der 
betales pristillæg til den del af egenproduktionen af elektricitet, som netto bliver 
leveret til elforsyningsnettet. Elproducenten får nettoafregning for den del af 
elproduktionen, som producenten selv forbruger, men ikke pristillæg. Nettoaf-
regningen indebærer, at egetforbruget udover fritagelse for de fleste PSO-
betalinger også fritages for net- og systemtariffer. Nettoafregningen blev indført, 
således at virksomheder, der har egenproduktion med miljøvenlige brændsler 
ikke samtidig skal betale PSO til dækning af den samlede miljøvenlige elproduk-
tion. Det fremgår af lovforslagets bemærkninger, at præciseringen sker for at 
undgå eventuelle misforståelser.

Efter det oplyste har Dalum Papirfabrik i en periode fået pristillæg og nettoaf-
regning for hele anlæggets netto elproduktion (egetforbrug og levering til net-
tet). Energinet.dk har imidlertid den 14. januar 2010 meddelt, at virksomheden 
ikke er berettiget til pristillæg til egetforbruget. Det fremgår af afgørelsen, at 
dette er en fortolkning af den gældende lovgivning. Denne sag viser netop, at 
der er brug for en præcisering af loven for at undgå misforståelser.
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Jeg kan derfor ikke tilslutte mig, at der er tale om en skærpelse af gældende 
regler. 

Jeg kan tilføje, at det nuværende niveau for støtte til biomassebaseret elproduk-
tion er et led i den energipolitiske aftale af 21. februar 2008.

Med venlig hilsen

Lykke Friis


